



August 24, 2026

RESPONSE LETTER NO. 1 TO REQUEST FOR INFORMATION

Project Title: South Transitway Fiber Repairs & Maintenance

Project No.: TP-0000041722

A. Email from Mrs. Cristina Stoican, from Utilities One; on August 3, 2026, at 03:02 PM (Email Attached).

Question No.1: Please confirm whether the prime bidder must hold the required Florida Electrical Contractor or Limited Energy Systems Specialty license directly in its own name, or whether the requirement may be satisfied through a properly licensed subcontractor or qualifying agent.

Answer No.1: License requirements are displayed in the first page of Invitation-to-Bid (*Solicitation Documents, Volume I*) and within the Minimum Qualifications & Requirement Section, under subject titled "Contractor Certification Requirements."

Question No.2: The licensing section refers to alternative certifications such as CFOT. Please confirm whether CFOT alone satisfies the licensing requirement or whether a Florida contractor license and Miami-Dade registration remain mandatory.

Answer No.2: License requirements are displayed in the first page of Invitation-to-Bid (*Solicitation Documents, Volume I*) highlighting the primary licenses and within the Minimum Qualifications & Requirement Section, under "Contractor Certification Requirements" alternative certifications which satisfies the type of work covered.

Question No.3: Please confirm whether the required IMSA Traffic Signal Technician Level II or III certification must be held by a direct employee of the prime contractor or may be provided through a subcontractor.

Answer No.3: Yes. The IMSA Traffic Signal Technician Level II or III may be provided through a subcontractor.

- Question No.4:** The project background references 14 BRT stations and 46 signal locations, while the Bid Form includes 16 station or terminal locations and 20 intersections. Please confirm the exact locations included in the base bid.
- Answer No.4:** There are: 14 BRT stations, 2 terminal stations and 46 intersections.
- Question No.5:** Please confirm whether detailed quantities and anticipated repair requirements will be provided for each lump-sum location, including cable footage, strand counts, splice counts, conduit work, excavation, and surface restoration.
- Answer No.5:** Please refer to Addendum No.3.
- Question No.6:** Please clarify whether the lump-sum prices represent complete rehabilitation at each listed location or allowances for work to be assigned as needed during the contract term.
- Answer No.6:** Please refer to Addendum No.3.
- Question No.7:** Please confirm which insurance requirements govern this solicitation, as the Invitation to Bid and the project-specific Special Provisions appear to contain different coverage limits.
- Answer No.7:** There is no discrepancy between Invitation-to-Bid (under Letter C. Indemnification and Insurance Requirements) and the information displayed in the Special Provisions, under 1.0 General Requirements, Point No.3 Insurance Requirements (Letters A through E requirements).
- Question No.8:** Please confirm whether prevailing wage or any other wage-rate requirements apply to this project. If so, please provide the applicable wage determination and current wage-rate schedule, including required fringe benefits
- Answer No.8:** Please refer to Addendum No.1.
- Question No.9:** Please confirm whether Miami-Dade County Responsible Wages and Benefits requirements apply to this project. If so, please provide the applicable wage determination and current wage-rate schedule, including labor classifications, base hourly rates, and required fringe benefits.
- Answer No.9:** Please refer to Addendum No.1.

Question No.10: Please confirm whether Miami-Dade County Responsible Wages and Benefits requirements apply to this project. If so, please provide the applicable wage determination and current wage-rate schedule, including labor classifications, base hourly rates, and required fringe benefits.

Answer No.10: Please refer to Addendum No.1

END OF REQUEST FOR INFORMATION No. 1

Sincerely,

Marco Movilla

*On behalf of Tiondra Wright, Chief of Capital Improvement
Division*

Marco Movilla

Engineer II, Capital Improvement Division

Department of Transportation and Public Works (DTPW)

cc:

Tiondra Wright, Chief, DTPW
Colin Armorer, DTPW
Maylin Torres, SPD
Beth Goldsmith, DTPW
Caesar Suarez, SPD
Project File

Katherine Fernandez, DTPW
Yvon Mon, DTPW
Eric Perez, SPD
German Arenes, DTPW
Orlando Martinez, DTPW
Clerk of the Board

South Transitway Fiber Repairs & Maintenance

Project No.:

CIP266

Project RPQ No.:

No. TP-0000041722

Request for Information No.1

(RFI)

E-MAILS ATTACHED

From: [Cristina Stoican](#)
To: [Movilla, Marco \(DTPW\)](#)
Cc: [Clerk of the Board \(COC\)](#); [Maksim Menovshchikov](#); [Kelly Beasley](#)
Subject: RFI – RPQ No. TP-0000041722 – South Transitway Fiber Repairs & Maintenance
Date: Monday, August 3, 2026 3:02:40 PM
Attachments: [0530abbc-6890-4613-93d6-4a6fea5c429b.png](#)
[1_e6e8fd6e-014d-40e6-b49d-75dbbb0b9b09.png](#)

Some people who received this message don't often get email from cristinas@utilitiesone.com. [Learn why this is important](#)

Dear Mr. Movilla,

I hope you are doing well.

Utilities One is reviewing RPQ No. TP-0000041722 – South Transitway Fiber Repairs & Maintenance. Could you please assist us with the following clarification questions?

1. Please confirm whether the prime bidder must hold the required Florida Electrical Contractor or Limited Energy Systems Specialty license directly in its own name, or whether the requirement may be satisfied through a properly licensed subcontractor or qualifying agent.
2. The licensing section refers to alternative certifications such as CFOT. Please confirm whether CFOT alone satisfies the licensing requirement or whether a Florida contractor license and Miami-Dade registration remain mandatory.
3. Please confirm whether the required IMSA Traffic Signal Technician Level II or III certification must be held by a direct employee of the prime contractor or may be provided through a subcontractor.
4. The project background references 14 BRT stations and 46 signal locations, while the Bid Form includes 16 station or terminal locations and 20 intersections. Please confirm the exact locations included in the base bid.
5. Please confirm whether detailed quantities and anticipated repair requirements will be provided for each lump-sum location, including cable footage, strand counts, splice counts, conduit work, excavation, and surface restoration.
6. Please clarify whether the lump-sum prices represent complete rehabilitation at each listed location or allowances for work to be assigned as needed during the contract term.
7. Please confirm which insurance requirements govern this solicitation, as the Invitation to Bid and the project-specific Special Provisions appear to contain different coverage limits.
8. Please confirm whether prevailing wage or any other wage-rate requirements apply to this project. If so, please provide the applicable wage determination and current wage-rate schedule, including required fringe benefits.
9. Please confirm whether Miami-Dade County Responsible Wages and Benefits requirements apply to this project. If so, please provide the applicable wage determination and current wage-rate schedule, including labor classifications, base hourly rates, and required fringe benefits.
10. Please confirm whether Miami-Dade County Responsible Wages and Benefits requirements apply to this project. If so, please provide the applicable wage determination

and current wage-rate schedule, including labor classifications, base hourly rates, and required fringe benefits.

Thank you very much for your time and assistance. We would greatly appreciate any clarification you may be able to provide.

Best regards,



Cristina Stoican

Bid and Proposal Specialist

Email: cristinas@utilitiesone.com

Web: www.utilitiesone.com

300 W Somerdale Rd, Suite 5E, Voorhees Township, NJ 08043

